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Abstrakt

Teoretická část práce s názvem „Organizace kurzu Advanced Life Support Provider

v České republice“ se z různých pohledů zabývá vzděláváním dospělých. Nejprve stručně

pojednává o historii vzdělávání dospělých a poté předkládá novodobé trendy v řízení

lidských zdrojů a v práci s informacemi (např. řízení podle kompetencí, učící se organizace

apod.) ve vztahu ke vzdělávání. Zároveň přehledně popisuje oblast andragogiky

se zaměřením na profesní andragogiku a především na vzdělávání ve zdravotnictví.

V poslední části teoretického bloku je popsán samotný kurz Advanced Life Support

Provider (ALS) a didaktické metody, které jsou při výuce používány.

Praktická část předkládá projekt akčního výzkumu, který obsahuje kvantitativní

metodologii. Zahrnuje dvě dotazníková šetření s cílem zjistit spokojenost účastníků

s organizací kurzu, ve vztahu k zajištění optimálního prostředí pro vzdělávání, a využívání

postupů kurzu v praxi. Výsledkem šetření je vysoká míra spokojenosti s dosavadní

organizací a stejně tak vysoká míra využívání získaných znalostí a dovedností v praxi.

Kvalitativní část se zaměřuje na získání specifického know-how od organizátorů kurzu,

jeho převedení do funkčního manuálu a zpětné ověření v praxi.

Práce splnila stanovené cíle – vznikl manuál organizace kurzu, byl opakovaně použit

v praxi a na základě zpětné vazby upraven do finální podoby.

Klíčová slova: Andragogika, profesní vzdělávání, resuscitace, zdravotnické kurzy.

Abstract

The theoretical part of this thesis titled “Organization of Advanced Life Support Provider

Course in the Czech Republic“ deals with adult education from different perspectives. Firstly,

it briefly discusses the history of adult education and then deals with emerging trends

in human resource management and knowledge management (e.g. management

by competencies, learning organization, etc.) in relation to education. Then clearly

describes the area of adult education with a focus on training and mainly training of health

care professionals. The last part of theoretical block describes the Advanced Life Support

Provider course and teaching methods that are used during the course.

The practical part presents the action research project, which includes quantitative

methods, which represents two questionnaire surveys relates to the satisfaction of the

course participants with the organization and practical usage of the taught techniques. The

results of these surveys are high rate of satisfaction with ongoing organisation of the

courses and also high rate of practical usage of the taught techniques. The qualitative

method aimed at creating a handbook for the organization of the ALS courses in the Czech

Republic and its implementation in practice. It has focused on the acquisition of specific

know-how from the course organizers and their transfer into a functional manual and its

evaluation in practice.

This thesis fulfils set goals – the handbook for the organisation was created and

repeatedly used in practise and based on feedback modified to the final form.

Key words: Adult education, training, resuscitation, medical courses.
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I Úvod

Profesní kurzy jsou v oblasti zdravotnictví nedílnou součásti kontinuálního

vzdělávání všech zdravotnických pracovníků. Jejich nabídka je velmi široká, jejich kvalita

rozmanitá. V současném, velmi rychle se vyvíjejícím prostředí stojí jednotlivci i manažeři

firem před rozhodnutím, jaké kurzy jsou pro jejich rozvoj, případně rozvoj jejich

zaměstnanců, ty pravé. Stejně jako v jiných oblastech, tak i v oblasti zdravotnictví existuje

mnoho poskytovatelů vzdělávacích aktivit – od státem garantovaných (Institut

postgraduálního vzdělávání, vysoké školy nebo zdravotnické školy) přes samotné

poskytovatele služeb (záchranné služby, nemocnice a jiná zdravotnická zařízení nebo

odborné společnosti) až po soukromé subjekty.

Česká resuscitační rada (ČRR) je odbornou společností a oficiálním partnerem

Evropské resuscitační rady (ERC) pro Českou republiku. Od roku 2011 nabízí na českém

trhu profesní kurzy zaměřené na rozšířenou péči o kriticky ohrožené pacienty a resuscitaci.

Kurzy jsou určeny jak laikům (základní neodkladná resuscitace – kurz KPR/AED), tak

profesionálům na různých úrovních (Immediate Life Support, Advanced Life Support nebo

European Paediatric Life Support). Kurz kromě technických dovedností rozvíjí u účastníků

schopnost pracovat a komunikovat v týmu, případně tým vést.

V roce 2011 jsem jako účastník absolvoval první kurz Advanced Life Support

Provider (ALS) organizovaný ČRR, a to s návrhem na postup na instruktorskou pozici.

Další z kurzů jsem navštívil v pozici pozorovatele. Následně jsem byl osloven, abych se na

organizaci kurzů podílel, definitivně jsem ji převzal v roce 2013.

Organizace kurzu je časově a procesně náročná a podléhá přísným pravidlům ze

strany ERC. Toto specifické know-how je v držení úzké skupiny osob, která se na

organizaci podílí, a která si ho sama vytvořila. Cílem této práce je shromáždit informace o

organizaci kurzu do jednotného manuálu, který by usnadnil současnému týmu pořádání

kurzů a pokračovatelům v začátcích co nejvíce usnadnil práci. V konečném důsledku pak

vznik manuálu umožní rozšířit řady pořadatelů kurzu a navýšit tak počet účastníků, kteří

tento kurz absolvují. Vzhledem k vysoké specializaci vyučovaných postupů může zvýšení

počtu absolventů zlepšit péči poskytovanou v českém zdravotnictví.

V první části práce se zaměřím na shrnutí základní teorie vzdělávání dospělých od

stručné historie k novodobým trendům vzdělávání ve vztahu k řízení organizací.

Podrobněji se budu zabývat andragogikou a profesní andragogikou s důrazem na

vzdělávání ve zdravotnictví. Druhou částí teoretického bloku je samotný popis kurzu
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Advanced Life Support Provider včetně zajímavých didaktických metod, které jsou na

kurzu využívány a které kurz odlišují od jiných nabídek na trhu.

V empirické části nejprve provedu dvě analýzy. První analýza se týká dotazníků

spokojenosti účastníků s organizací kurzu od roku 2011 do roku 2014, jejímž cílem je

potvrdit nebo vyvrátit kvalitu procesů, které jsou již zavedeny a používány, resp. jejich

vnímání účastníky. Druhou analýzou je vyhodnocení dotazníkového šetření provedeného

Bc. Ivanou Vodehnalovou
1
v její bakalářské práci, na které jsem se jako konzultant podílel

a data jsem dostal k dispozici pro vlastní analýzu. V této analýze jsem zjišťoval, zda

účastníci po absolvování kurzu osvojené postupy opravdu využívají v praxi. Zjištění, že

jsou postupy v praxi využívány, je dalším signálem pro pokračování v organizaci kurzu

ALS.

Hlavní částí praktického oddílu je akční výzkum, jehož cílem bylo vytvořit manuál

organizace kurzů za účasti všech zainteresovaných stran a opakovaně v praxi ověřit jeho

funkčnost. Vytvořili jsme kvalitní manuálu, který pojme všechny explicitní i tacitní

znalosti organizace. První kroky, tedy evaluační rozhovory, jsem provedl na podzim roku

2014. Po vypracování byl manuál ověřen v praxi na kurzech v listopadu a prosinci, a po

zapracování zpětné vazby účastníků bude v roce 2015 vydána konečná verze.

V současnosti začíná být poptávka po organizačním manuálu i na evropské úrovni.

Konečná verze manuálu bude proto upravena do neutrální podoby, která všechny zásadní

činnosti předloží bez národních specifikací, bude přeložena do angličtiny a nabídnuta ERC

k použití v dalších národních resuscitačních radách.

1
Bakalářská práce na téma: Implementace postupů kurzu Advanced Life Support Provider v praxi,

vedoucí práce: MUDr. Anatolij Truhlář, FERC, rok 2014. V pozici pozorovatele prošla kurzem ALS

a částečně se podílela na organizaci jednoho kurzu.
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II Teoretická část

1 Vzdělávání dospělých v České republice

(Učení) „umožňuje rozmanité a četné přechody mezi vzděláváním a zaměstnáním,

umožňuje získávat kvalifikace a kompetence různými cestami a kdykoliv během života.“

(Palán, 2002)

V této kapitole se budu zabývat:

 vývojem vzdělávání dospělých v ČR po roce 1989,

 současnými trendy ve vzdělávání dospělých,

 řízením znalostí a řízením podle kompetencí ve vztahu ke vzdělávání

dospělých.

V posledních letech patří vzdělávání dospělých v České republice k velmi

diskutovaným tématům. Zejména v kontextu profesního vzdělávání a učící se organizace

se často skloňují pojmy andragogika, profesní andragogika ad. Ačkoliv se podle mnoha

autorů jedná o velmi podstatnou část práce s lidskými zdroji, nebylo tomu tak vždy. Abych


[…]


V druhém cyklu jsem začal dokončením evaluačních rozhovorů a na základě zpětné

vazby z praktického využití manuálu a výsledků rozhovorů jsem manuál upravil do verze

2.0. Tuto verzi jsem opět podrobil testování v praxi se sběrem zpětné vazby. Tentokrát se

testu zúčastnili také nové osoby v organizačním týmu. Druhý cyklus akčního výzkumu

jsem tímto ukončil.

Během druhého používání manuálu jsem narazil na náznaky rezistence ze strany

uživatelů manuálu a začal jsem přemýšlet nad jejich příčinou. Na základě toho jsem
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si uvědomil, že zavádění manuálu do praxe si klade za cíl změnit postupy a přemýšlení

členů organizačního týmu. Provedl jsem proto SWOT analýzu této změny, na základě které

jsem provedl analýzu rizik a navrhl opatření, která měla snížit rezistenci osob při přijímání

manuálu v praxi. Za tímto účelem jsem sestavil plán realizace změny, který se podařilo

dodržet. Zároveň jsem manuál upravil na podkladě zpětné vazby do podoby 3.0.

V poslední fázi prošel manuál připomínkování ze strany předsedy České

resuscitační rady, který ho schválil pro interní účely, ale před publikací doporučil provést

stylistické a grafické úpravy. Metodika akčního výzkumu se touto prací nezastavuje, ale

pokračuje dále v nastaveném režimu. Nyní je plánována další reflexe manuálu 3.0 po

třetím využití v praxi.

Na základě předložených výsledků se domnívám, že je možné jednoznačně říci,

že budoucnost vzdělávání zdravotnických pracovníků v České republice je právě

v kompetenčním modelu vzdělávání a kurz ALS je jedním ze stěžejních, který dává zcela

zásadní kompetence pro péči o pacienty. Již dnes je kurz v některých zemích povinný pro

všechny lékaře (např. Velká Británie) nebo jen pro zvlášť vybrané obory.

Velká Británie, kde je historie kurzů velmi bohatá a ročně se zde uspořádá několik

stovek těchto kurzů, nabízí mnoho příležitostí pro terénní pozorování. Jako lektor se

účastním kurzů ve dvou výukových centrech v Birminghamu a stále se snažím zaměřovat

na odlišnosti a přejímat nápady pro zlepšení, které bychom mohli aplikovat v našem

prostředí.

V posledních letech vznikl ve Velké Británii koncept e-learningové výuky kurzu

ALS. Díky rozvoji moderních technologií a globalizaci je nutné kopírovat vývoj

společnosti a rozvíjet také metody vzdělávání. S touto myšlenkou vznikl kurz e-ALS pod

RC(UK). Cílem je umožnit účastníkovi kurzu věnovat více času teoretické přípravě

samostatně a na kurzu se již věnovat jen praktickým dovednostem a jejich nácviku

a zdokonalování. První etapa e-ALS kurzů byla přísně hodnocena ve srovnání s klasickým

ALS kurzem. Studie dokazuje, že rozdíly ve výsledcích obou skupin jsou srovnatelné

a v některých sledovaných parametrech (např. úspěšnost u praktické zkoušky) dokonce

kurz e-ALS dosahuje lepších výsledků. Zcela zásadní je ale logické zjištění, že e-

learningové kurzy jsou finančně méně náročné, což je silným argumentem pro jejich

zavedení.

Evropská resuscitační rada od roku 2014 pracuje na tvorbě univerzálního

internetového rozhraní, které by jednotlivé národní společnosti využívaly pro přípravu

účastníků před samotným kurzem.
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Vzdělávání dospělých se za přispění mnoha oborů neustále rozvíjí a postupuje

kupředu, reaguje na potřeby účastníků kurzů a pouze organizace, které toto rychlé tempo

vydrží, mohou být přínosem pro své posluchače. Cílem vzdělávání zdravotnických

pracovníků je neustálé zlepšování a zkvalitňování péče. Pokud se na vzdělávání

zdravotníků podíváme metodou „vnějšího pohledu“, zjistíme, že směr vzdělávání určuje

pacient a jeho potřeby. Zaměřením se na tuto oblast profesního vzdělávání můžeme docílit

zlepšení českého zdravotnictví a tím také podmínek pro pacienty i personál.
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Seznam použitých zkratek

ABCDE – systém vyšetření pacienta

AJ – angličtí (v kontextu)

ALS – Advanced Life Support

AV – akční výzkum

Bc. – Bakalář (akademický titul)

BOZP – bezpečnost a ochrana zdraví při práci

CZ – čeští (v kontextu)

ČLS JEP – Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně

ČR – Česká republika

ČRR – Česká resuscitační rada

DiS. – diplomovaný specialista (titul vyššího odborného vzdělání)

e-ALS – ALS kurz za použití e-learningu

ERC – Evropská resuscitační rada

etc. – et cetera = a tak dále

EU – Evropská Unie

FAQ – často kladené otázky

FERC – Fellow of ERC – následovník Evropské resuscitační rady

GIC – Generic Instructor Course

H – hypotéza

HRM – Human Resource Management

ILCOR – International Liaison Committee on Resuscitation

IPVZ – Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví

IT – informační technologie

KM – knowledge management = řízení znalostí

KPR/AED – kurz kardiopulmonální resuscitace a obsluhy automatizovaného externího defibrilátoru

Mgr. – Magistr (akademický titul)

MUDr. – Medicinae Universae Doctor (akademický titul)

MZ – ministerstvo zdravotnictví

Např. – například

PC – osobní počítač

RC(UK) – Resuscitační rada Velké Británie

resp. – respektive

s.r.o. – společnost s ručením omezeným

Sb. – Sbírky

SWOT – analýza silných, slabých stránek, hrozeb a možností

UK – Velká Británie

VŠ – vysoká škola

WFME – World Federation of Medical Education