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Příloha 1 – Dotazník zpětné vazby (používaný na kurzech 2011 – 2013)

Feedback from Candidates

How would you describe our reflection on the following actions through the
course? Were you satisfied with these? (Tick X in the appropriate field)

Do you consider this course to be useful for your professional

development and further work?

not at all – probably not – don't know – maybe - yes

Would you recommend it to your colleagues?

never – probably not – don't know – maybe – yes

Your name (optional):

Criteria Very Poor Poor Satisfying Very good Excellent

Registration process

Communication before the

course

Organization on scene

Lectures in general

Teaching scenarios /

simulations

Faculty attitude in general

Your mentor support

Příloha 2 – Ukázka z manuálu organizace kurzu ALS

3.3 Během kurzu

V průběhu kurzu je organizace stejně důležitá jako před začátkem kurzu.

Organizátor zodpovídá za bezproblémový průběh kurzu, což obnáší také řešení problémů,

které vzniknou v průběhu kurzu.

3.3.1 Povinná část aktivit

Následující body jsou povinné a musí je splňovat každý pořádaný kurz.

Finální příprava místností

Každá místnost musí být připravena na začátek kurzu již předchozí den. Za finální

kontrolu místností jsou odpovědní instruktoři.

Organizační tým každou místnost připraví a organizátor, resp. ředitel kurzu, připomene všem

lektorům, aby provedli finální kontrolu v místnosti, kde první den kurzu začínají s výukou rozdělenou na

skupiny. Při finální kontrole zjišťujeme:

- kompletnost zdravotnického materiálu

- zkoušku defibrilátoru

- funkčnost resuscitačního modelu – napojení na PC/simulátor srdečních rytmů, zaznamenání

podání defibrilačního výboje, zaznamenání hloubky a frekvence kompresí a účinnost ventilace

- funkčnost projektoru

- prezentace na ploše PC

- kompletnost tištěných materiálů

V každé místnosti musí být připraven zdravotnický materiál, výukové modely, defibrilátor a tištěné

materiály. Každá místnost by měla být uspořádaná stejným způsobem (vizuálně a funkčně).

Veškerá kabeláž by měla být připevněna, abychom omezili riziko zranění nebo poškození techniky.

Tip: Použijte fotografie rozložení materiálu na stolech. Docílíte tak uniformity materiálu a

rozložení.

3.3.2 Volitelná část aktivit

Následující body nejsou povinné, avšak přidávají kurzu na atraktivitě nebo ulehčují

účastníkům pobyt na kurzu a práci organizátorům.

Výměna barev skupin na místnostech

Organizační tým po začátku každého bloku programu umístí barevné označení

skupiny pod označení místnosti, kam se daná skupina přemísťuje.

Fotky z kurzu

V rámci propagace kurzu lze průběžně vyvěšovat fotografie z kurzu na sociálních

sítích (Facebook, Twitter, Instagram, YouTube apod.).

Abyste mohli zveřejnit fotografie účastníků na sociálních sítích, musíte požádat o souhlas. Ten

nejlépe získáte během úvodního slova ředitele kurzu nebo zařazením souhlasu do registrace účastníků.

Formuláře zpětné vazby

Získání zpětné vazby od účastníků a instruktorů je pro neustálé zlepšování

organizace a kvality kurzů klíčové.

Příprava kvalitního dotazníku zpětné vazby zabere nějaký čas a je vhodné postupovat podle

metodiky kvantitativního výzkumu, tak aby získaná data byla využitelná (tedy validní a reliabilní).

Příloha 3 – Projekt diplomové práce

1 Jméno: Bc. David Peřan, DiS.

2 Osobní číslo: 23248518 3 Imatrikulační ročník: 2013

4 Předběžný název připravované DP

Organizace kurzu Advanced Life Support Provider v České republice

5 Formulace a vstupní diskuze problému

„Evropská resuscitační rada vyvinula během devadesátých let 20. století portfolio

respektovaných kurzů technik léčby oběhové nestability a zástavy oběhu, Advanced Life

Support, které se učí jednotnou metodou ve všech členských zemích. S cílem zajistit

vysokou kvalitu výuky bez ohledu na zemi, kde kurz probíhá, stanovila ERC striktní kritéria

na metodologii výuky, výukové materiály, vybavení při kurzu, a jednotné kurikulum i

testování uchazečů. Navíc drží ERC kontrolu nad výběrem instruktorů a tutorů v kurzu.“

(www.alsprovider.cz)

Evropská resuscitační rada (ERC) se od konce 20. století snaží rozšířit jednotný styl

výuky do všech členských zemí tak, aby zdravotníci, kteří projdou tímto kurzem, byli

schopni pracovat při kritických situacích během zástavy životních funkcí pacienta i ve

chvíli, kdy se mezi sebou neznají a nikdy spolu nepracovali.

Samotné kurzy Advanced Life Support Provider (ALS) přináší do České republiky

nový způsob pregraduální a postgraduální výuky dospělých. Zavedení těchto kurzů do

České republiky přispěje ke zvýšení kvality poskytovaných služeb jak v nemocnicích, tak

v přednemocniční péči. Mimo jiné je tento kurz v současnosti zařazován do povinné před

atestační přípravy lékařů v oboru urgentní medicína a medicína katastrof.

V rámci České republiky se od roku 2011, kdy byly kurzy do ČR zavedeny,

uskutečnilo 9 kurzů. Zprvu probíhaly kurzy v anglickém jazyce a v březnu roku 2014, kdy

získala Česká resuscitační rada dostatek kvalifikovaných českých lektorů, proběhly první

dva kurzy v českém jazyce. Po každém z kurzů vyplnili účastníci dotazník a byl proveden

malý kvantitativní výzkum spokojenosti účastníků. Z výsledků vyplývá, že organizace je

v současné době na velice dobré úrovni, ale k zachování této úrovně je zapotřebí sjednotit

organizaci do ucelené metodiky, aby se organizace dala ve stejné podobě předat dalším

lidem.

Cílem diplomové práce je vytvořit metodiku organizace kurzu, která bude

využitelná v praxi a bude postihovat veškerou organizaci kurzů ERC. Předpokládaný

http://erc.edu/

rozsah metodiky je 10 – 20 stran. Díky této metodice bude možné rozšířit jednotný styl

výuky do celé republiky a zvýšit tak úroveň pregraduálního a postgraduálního vzdělávání

v České republice.

Stručný popis cílů podle Maxwella (2005)

Intelektuální cíl

Cílem práce je významným způsobem ovlivnit tvorbu metodiky

organizace kurzů, která neexistuje ani v České republice ani

v rámci Evropské resuscitační rady, a tím zjednodušit organizaci

této výuky v České republice.

Praktický cíl

Vytvořit metodiky organizace kurzů a ověřit, její funkčnost

v praxi. V budoucnu tímto ovlivnit prostředí vzdělávání v České

republice.

Personální cíl
Vytvoření metodiky ulehčí a zefektivní práci všem organizátorům

kurzů, tedy i mně.

6 Pracovní postupy, resp. výzkumné metody a techniky

Při tvorbě diplomové práce bude využita metoda akčního výzkumu. V první fázi

bude provedena první část kvalitativního evaluačního šetření, na základě kterého bude

vytvořena první verze metodiky. Ta bude následně organizátorem a dvěma organizačními

týmy vyzkoušena v praxi při organizaci dvou kurzů. Po prvním testu bude zjištěna zpětná

vazba a bude dokončeno evaluační šetření.

Jádrem předkládaného výzkumného projektu je kvalitativní evaluační empirické

šetření. Provedeme evaluační rozhovory s osobami, které se aktivně podílí na organizaci

kurzu – v první fázi Mgr. Marek Uhlíř, v další fázi MUDr. Anatolij Truhlář, FERC, Mgr.

Radek Mathauser, DiS., MUDr. Jose Mauricio Dizon a Jiří Kodet, DiS.. Pokud odhlédnu

od osoby autora tohoto výzkumu, jedná se o kompletní sběr (Flick, 2006).

Dalším bodem bude pozorování na jednotlivých kurzech v České republice a

kurzech v Birminghamu (UK). Vzhledem k faktu, že požadavky na kurzy jsou stejné jak

v ČR, tak v UK, neměla by být pozorování ovlivněna. Naopak je pravděpodobné, že

v Birminghamu, kde kurzy pořádají mnohem déle, nalezneme model organizace, který

mnohé problémy, zjištěné během rozhovorů, vyřeší.

Při pozorováních se budu zaměřovat na vzniklé problémy a komplikace a hledat

jejich příčiny. V další rovině budu pozorovat odlišnosti v organizaci kurzů v ČR a UK. Vše

budu detailně zaznamenávat v podobě nestrukturovaných terénních poznámek.

V druhé fázi vytvořím na základě získaných informací druhou verzi metodiky a

ověřím její použitelnost v praxi při organizaci dvou kurzů stejnými organizačními týmy

jako v první fázi. Po druhém praktickém testu opět zjistíme zpětnou vazbu.

Na základě kvalitativního šetření, terénního pozorování a opakovaného praktického

testování se zpětnou vazbou vytvoříme univerzální metodiku, díky které bude možné

předat specifické know-how třetím osobám bez obav, že dojde ke snížení kvality

organizace.

Předběžný obsah práce:

I Úvod

II Teoretická část

 Systém vzdělávání ve zdravotnictví ČR

 Pregraduální vzdělávání

 Postgraduální vzdělávání

 Porovnání se systémem vzdělávání ve Velké Británii

 Kompetence a kvalifikace zdravotnických pracovníků v ČR a Velké Británii

 Profesní rozvoj zaměstnanců ve zdravotnictví a systém celoživotního vzdělávání

 Význam a vliv kurzů Evropské resuscitační rady

III Praktická část

 Metodologie akčního výzkumu

 Metodologie kvalitativního evaluačního šetření

 Výsledky evaluačního šetření

 Ověření funkčnosti metodiky v praxi

IV Závěr

V Použité zdroje

VI Přílohy

- Metodika organizace kurzů
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